
statutární město Plzeň
2018/005578

Plzeňský Prazdroj, a.s.

SMLOUVA O VZAJEMNE SPOLUPRACÍ
uzavřená mezi smluvními stranami:

statutární město Plzeň IČ: 00075370
DIČ: CZ00075370

náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň
zastoupené Mgr. Janou Komišovou, MBA, vedoucí Odboru prezentace a marketingu 
Magistrátu města Plzně 
číslo účtu:

i
(dále jen „město“) 

a

Plzeňský Prazdroj, a.s. IČ: 45357366
DIČ: CZ45357366

se sídlem Plzeň, U Prazdroje 7, PSČ 304 97
obchodní společnost zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 
227
zastoupený panem Martinem Troupem, marketingovým manažerem, na základě pověření ze 17. září 
2018
číslo účtu:

(dále jen „Plzeňský Prazdroj, a.s.“)

(dále též společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

za účelem realizace projektu - akce „Pilsner Fest“ (dále jen „Projekt“).

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace Projektu.

Název projektu: „Pilsner Fest“.
Datum zahájení Projektu: den podpisu smlouvy
Datum realizace akce „Pilsner Fest“: 6. října 2018
Datum ukončení Projektu: vyhodnocením a uzavřením akce, nejdéle

do 31. prosince 2018

1.2 Předmětem smlouvy je závazek smluvních stran společně zorganizovat a financovat Projekt- 
akci „Pilsner Fest“ a spolupodílet se na marketingové kampani Projektu, a to v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou.

1.3 Předmětem smlouvy je dále stanovení podmínek a dalších práv a povinností smluvních stran 
při realizaci Projektu.

2. Vedení projektu

2.1 Řízením Projektu jsou pověřeni:
• za město Mgr. Jana Komišová, MBA, vedoucí Odboru prezentace a marketingu MMP

1



statutární město Plzeň Plzeňský Prazdroj, a.s.
2018/005578

• za Plzeňský Prazdroj a.s.: Barbora Lešníková, Brand Specialista značky Pilsner Urquell 

3. Součinnost smluvních stran a smluvní pokuty

3.1 Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat na realizaci Projektu, přičemž v rámci 
spolupráce se zavazují jednotlivé smluvní strany zabezpečovat zejména činnosti uvedené 
v tomto článku.

3.2 Povinnosti a odpovědnost Plzeňského Prazdroje, a.s.:
a) organizovat přípravné schůzky a poskytovat městu zprávy z těchto schůzek formou 

e-mailu,
b) zajistit naplnění programu Pilsner Festu a další plnění dle dohody smluvních stran,
c) zajistit smluvní vztahy s dodavateli a mediálními partnery a jejich výběr sdělit městu,
d) připravit návrh marketingové kampaně (mediální plán, PR články, inzerce, propagační 

materiál apod.) a po jejím odsouhlasení smluvními stranami ji zrealizovat včetně 
kompletního organizačního zabezpečení tiskové konference,

e) zajistit prezentaci města Plzně v rámci programu Pilsner Festu a v rámci kampaně 
k Projektu formou prezentace loga na pódiích Pilsner Festu coby spolupořadatele akce, 
formou prezentace loga města v souvisejících marketingových materiálech a inzerci, 
umožnit prezentaci představitelů města v rámci vystoupení na pódiu při společném 
přípitku,

f) předat městu fotografickou a mediální dokumentaci projektu a vyhodnocení projektu 
včetně využití nákladů spojených s finančním příspěvkem města nejpozději do 31. 
prosince 2018.

g) Plzeňský Prazdroj, a.s. bere na vědomí, že užití prostředků z rozpočtu obce právnickou i 
iýzickou osobou podléhá režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění a platným Zásadám pro zadávání veřejných zakázek schválených 
usnesením Zastupitelstva města Plzně. Plzeňský Prazdroj, a.s. se zavazuje při použití 
prostředků poskytnutých městem na realizaci Projektu postupovat podle tohoto zákona.

3.3 Povinnosti a odpovědnost města:
a) aktivně se účastnit přípravných schůzek a spolupracovat na přípravě programu,
b) spolupracovat při zajištění veřejného prostranství v centru města ve dnech realizace 

projektu a poskytnout další plnění dle dohody smluvních stran,
c) spolupracovat na návrhu marketingové kampaně a na organizaci tiskové konference,
d) dodat podklady pro prezentaci města Plzně v rámci celého programu a kampaně 

k Projektu,
e) uhradit náklady související s organizačním zajištěním akce a související mediální 

kampaní do výše 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) včetně DPFI, které 
budou uhrazeny na účet Plzeňského Prazdroje, a.s., a to na základě faktury vystavené 
nejpozději do 30. listopadu 2018. Faktura musí být zaslána na adresu Magistrát města 
Plzně, Škroupova 5, 306 32. Lhůta splatnosti činí 14 kalendářních dnů a počíná běžet ode 
dne doručení faktury městu.

f) seznámit se s Kodexem komerční komunikace Plzeňského Prazdroje, a.s., který vychází z 
etických principů skupiny Asahi (dále jen „Kodex“), principy stanovené v Kodexu 
respektovat a jejich ustanovení při naplňování účelu této smlouvy dodržovat. Kodex je 
k dispozici na http://www.prazdroj.cz/cz/obchody-a-restaurace/pro-odberatele/obchodni- 
podminky

3.4 Město Plzeň je povinno zaplatit Plzeňskému Prazdroji, a.s. za nesplnění jakékoliv 
povinnosti z uvedených dle čl. 3 odst. 3.3 písm. a) až d) anebo f) smluvní pokutu ve výši 
5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každou nesplněnou povinnost.

2

http://www.prazdroj.cz/cz/obchody-a-restaurace/pro-odberatele/obchodni-podminky
http://www.prazdroj.cz/cz/obchody-a-restaurace/pro-odberatele/obchodni-podminky


statutární město Plzeň Plzeňský Prazdroj, a.s.
2018/005578

3.5 Plzeňský Prazdroj, a. s. je povinen zaplatit městu smluvní pokutu za nesplnění jakékoliv 
povinnosti uvedené v 51. 3 odst. 3.2. písm. c) až g) této smlouvy ve výši 5 000 Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) za každou nesplněnou povinnost..

3.6 Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do patnácti dní ode dne, kdy byla povinné straně 
prokazatelně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení od strany oprávněné, a to na 
bankovní účet oprávněné strany.

3.7 V případě, že město nezaplatí včas a řádně ve sjednané lhůtě dle čl. 3 odst. 3.3 písm. e), má 
Plzeňský Prazdroj, a.s. právo na úrok z prodlení za pozdní úhradu předmětné faktury ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý děn prodlení počínaje dnem následujícím po dnu její 
splatnosti do doby zaplacení.

3.8 Právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody není sjednáním ani zaplácením smluvní 
pokuty dotčeno.

4. Podmínky účasti mediálních partnerů

4.1 O případných mediálních partnerech Projektu budou rozhodovat pověření zástupci smluvních 
stran.

4.2 Po odsouhlasení rozsahu příslušných plnění oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
uzavře s mediálními partnery smluvní vztahy Plzeňský Prazdroj, a.s.

5. Společné vystupování smluvních stran

5.1 Každá ze smluvních stran se zavazuje prezentovat spolupráci stran na Projektu, tj. na všech 
informačních a propagačních materiálech bude vhodnou formou prezentováno, že 
organizátory akce jsou obě smluvní strany včetně umístění loga Plzeňského Prazdroje, a.s. a 
města Plzně. Forma prezentace na jednotlivých informačních a propagačních materiálech 
bude odsouhlasena oprávněnými zástupci obou stran do data realizace akce „Pilsner Fest“.

6. Společná ustanovení

6.1 Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy, kterým je zdárná 
realizace Projektu.

6.2 Každá ze smluvních stran je povinna zdržet se jakékoli činnosti, jež by mohla znemožnit 
nebo ztížit dosažení účelu této Smlouvy.

6.3 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 
této Smlouvy, resp. pro plnění, které se v rámci akce „Pilsner Fest“ uskuteční na ulici U 
Prazdroje a mimo prostory pivovaru.

6.4 Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně, 
v souladu s dobrými mravy a touto smlouvou.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3



statutární město Plzeň
2018/005578

Plzeňský Prazdroj, a.s.

7.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město 
Plzeň.

7.3 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

7.4 Tato smlouva se vyhotovuje v počtu čtyř výtisků, z čehož každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení.

7.5 Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

7.6 Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany, přenést práva a 
povinnosti dané touto smlouvou na třetí osobu.

7.7 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení Projektu. Smluvní strany se 
mohou písemně dohodnout na prodloužení této smlouvy i po ukončení Projektu.

7.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, považují její 
předmět za dostatečně určitý a dále prohlašuj í, že byla uzavřena po řádném uvážení, 
svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho ji podepisují.

7.9. Vůle objednatele k uzavření této smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva města Plzně 
č. 524 ze 14. prosince 2017, kterým byl schválen rozpočet města Plzně na rok 2018. Rada 
města Plzně dále schválila spolupořadatelství Pilsner Festu v Příloze k Prohlášení o 
spolupráci mezi statutárním městem Plzeň a Plzeňským Prazdrojem a.s. pro období roku 
2018, usnesením RMP č. 824 ze dne 28. června 2018.

za statutární město Plzeň: za Plzeňský Prazdroj, a.s.

Mgr. Jana/lkomipva, ivitsA 
vedoucí Odboru/prezentace 
a marketingu Magistrátu města Plzně

Martin Troup 
Marketing Manager

Datum: z?  7 ..M/-Í
M aalsírát města laine (3) i

Odbor prezentace a marketingu 
nám. Republiky 1, 3 0 6 32 Plzeň \

Datum: ^ r 18

4


